INDICAÇÃO No 33/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de limpeza e manutenção “pracinha” existente na confluência da Rua Joel
de Souza com a Rua 1o de Maio

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e manutenção na “pracinha” existente na confluência da Rua Joel de
Souza com a Rua 1o de Maio.

JUSTIFICATIVA

Visando melhor qualidade de vida para os moradores das ruas 1o de Maio e Joel de Souza,
peço que seja disponibilizada uma equipe de limpeza para a realização do serviço de
manutenção do jardim ali existente, construído pela comunidade local com recurso dos
próprios moradores.

De se mencionar que a “zeladora” daquela “pracinha” está impossibilitada de se realizar a
manutenção daquele local, por motivos de saúde.

Assim, urge a realização dos serviços solicitados por parte daqueles munícipes, para que
aquele belo espaço não torne a ser local de descarte irregular de lixo.

Do exposto, resolvi apresenta a presente proposição, que espero ver acatada por S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de janeiro de 2019.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO

Vereadora